
PROTOKÓŁ NR XXXVI/17
z sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego 

w dniu 28 września 2017 roku

Sesja rozpoczęła się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Piasecznie o godz. 15:15.

Ad. 1 Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  powitał  serdecznie  wszystkich
zgromadzonych,  Radnych  oraz  zaproszonych  gości.  Następnie  otworzył  XXXVI  sesję  Rady
Powiatu  Piaseczyńskiego  i  stwierdził,  że  obecnych  jest  23  radnych  co  stanowi  quorum.  Lista
obecności w załączeniu.

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński przedstawił porządek sesji. Zapytał, czy
ktoś chciałby wprowadzić jakieś zmiany?

Starosta  Piaseczyński  Wojciech  Ołdakowski  zgłosił  autopoprawkę  do  uchwał  budżetowych.
Poprosił o zdjęcie z porządku obrad punktu 23 dotyczącego udzielenia pomocy finansowej Miastu i
Gminie Żerków w 2017 roku ponieważ Gmina poinformowała, że dostała pomoc z budżetu państwa
oraz od ubezpieczycieli i nie jest zainteresowana przyjęciem pomocy. 

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poddał  pod  głosowanie  wniosek  o
wprowadzenie autopoprawki budżetowej.

Rada głosami:  za – 25, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0  przyjęła treść wniosku złożonego
przez Starostę Piaseczyńskiego Wojciecha Ołdakowskiego.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poddał  pod  głosowanie  wniosek  o
wykreślenie punktu 23 pn. „Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia
pomocy finansowej Miastu i Gminie Żerków w 2017 roku”.

Rada głosami:  za – 25, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0  przyjęła treść wniosku złożonego
przez Starostę Piaseczyńskiego Wojciecha Ołdakowskiego.

Radna  Maria  Bernacka  –  Rheims  poprosiła,  by  w  punkcie  „wystąpienia  osób  niebędących
Radnymi”  uczestniczył  również  Naczelnik  Wydziału  Ochrony  Środowiska  Leopold  Śliwiński,
Naczelnik  Wydziału  Inwestycji,  Remontów  i  Drogownictwa  Grzegorz  Wójcik  oraz  Naczelnik
Wydziału Gospodarowania Mieniem Anna Kulesza. 

Zmiana quorum – 24 Radnych obecnych

Radny Robert Kornberg zgłosił dodanie do porządku obrad punktu pn.: „Rozpatrzenie projektu
uchwały  Rady  Powiatu  w  sprawie  zmiany  planu  pracy  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Powiatu
Piaseczyńskiego na rok 2017” z powodu wydłużenia czasu koniecznego do przygotowania pełnej
dokumentacji  w  zakresie  kontroli  działań  Zarządu  Powiatu  Piaseczyńskiego,  wspólnika  spółki
infrastrukturalnej powiatu piaseczyńskiego. 



Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poddał  pod  głosowanie  wniosek  o
wprowadzenie do porządku sesji w 23 punkcie „Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w
sprawie zmiany planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Piaseczyńskiego na rok 2017”.

Rada głosami: za – 24, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0 przyjęła wniosek.

Ad. 3 Przyjęcie projektu protokołu z XXXIII sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poddał pod głosowanie projekt protokołu
z XXXIII sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego.

Rada głosami: za – 23, przeciw – 0, wstrzymujących się – 1 przyjęła protokół.

Ad. 4 Przyjęcie projektu protokołu z XXXIV sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poddał pod głosowanie projekt protokołu
z XXXIV sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego.

Rada głosami: za – 20, przeciw – 1, wstrzymujących się – 3 przyjęła protokół.

Ad. 5 Przyjęcie projektu protokołu z XXXV sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poddał pod głosowanie projekt protokołu
z XXXV sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego.

Rada głosami: za – 21, przeciw – 0, wstrzymujących się – 3 przyjęła protokół.
Ad. 6 Przedstawienie informacji o przebiegu wykonania budżetu powiatu piaseczyńskiego,
informacji  o  kształtowaniu się  wieloletniej  prognozy finansowej  powiatu piaseczyńskiego i
informacji  o przebiegu wykonania planu finansowego Powiatowej Biblioteki  Publicznej  za
pierwsze półrocze 2017 r. W załączeniu uchwała 182/1/17 Zarządu Powiatu Piaseczyńskiego z
dnia 30 sierpnia 2017 r.  oraz uchwała Regionalnej  Izby Obrachunkowej w Warszawie Nr
Wa.285.2017 z dnia 4 września 2017 roku.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu  Skarbnika
Powiatu Tadeusza Waśkiewicza.

Skarbnik Powiatu Tadeusz Waśkiewicz przedstawił informację o przebiegu wykonania budżetu
powiatu piaseczyńskiego, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej powiatu
piaseczyńskiego.

Radna  Maria  Bernacka  –  Rheims  powiedziała:  „muszę  powiedzieć,  że  tym  razem  Komisja
Budżetu muszę pochwalić chyba jedna z nielicznych niestety, która umawiała miejsce wcześniej niż
godzinę czy pół godziny przed sesją, ale chciałam prosić i tak jak zawsze o czym nie zrobiłam na
początku o zapisywanie moich wypowiedzi w protokole.”

p.o. Dyrektora Powiatowej Biblioteki Publicznej Katarzyna Czaplicka przedstawiła informację



o przebiegu wykonania planu finansowego Powiatowej Biblioteki Publicznej za pierwsze półrocze
2017 roku.

Radna  Maria  Bernacka  –  Rheims  powiedziała:  „taka  dygresja.  Dobra,  może  nie  „niestety
musieliśmy wypłacić”, tylko Pani Dyrektor się to należało i nawet dużo więcej bo zasługi odnośnie
biblioteki  były  przeogromne.  A tak  przy  okazji  jakie  ma  Pani  kwalifikacje  piastowania  tego
zaszczytnego stanowiska?”

p.o.  Dyrektora  Powiatowej  Biblioteki  Publicznej  Katarzyna  Czaplicka  odpowiedziała,  że
ukończyła studia magisterskie z zarządzania informacją i wiedzą na Uniwersytecie Warszawskim.

Radna Maria Bernacka – Rheims zapytała: „a jaka praktyka zawodowa?”

p.o.  Dyrektora  Powiatowej  Biblioteki  Publicznej  Katarzyna  Czaplicka  odpowiedziała,  że
pracowała  5  lat  razem  z  Panią  Dyrektor  Danutą  Kalugą,  w  bibliotece  powiatowej  prawie  od
początku.

Radna Maria Bernacka – Rheims odpowiedziała: „to już mi wystarczy”.

Radna  Maria  Mioduszewska  przypomniała,  że  w  debacie  nad  przyszłością  biblioteki  Radni
wyrazili swoje pozytywne opinie i konieczność dalszej troski o polepszenie warunków lokalowych.
Przypomniała, by mieć to na uwadze w projekcie budżetu na 2018 rok. Poinformowała, że złożyła
wniosek do budżetu o wprowadzenie do budżetu zadania inwestycyjnego dotyczącego biblioteki
powiatowej.

Członek Zarządu Katarzyna Paprocka  poinformowała, że Zarząd zrobił rozeznanie na rynku.
Koszt wynajęcia lokalu pod bibliotekę przy ulicy Nadarzyńskiej o powierzchni 617 m2  wynosi 45
złotych  netto  za  m2.  Dodała,  że  koszt  zakupu  całej  powierzchni  617  m2  wynosiłby  3  640 300
złotych,  a  w  przypadku  zakupu  443m2  to  jest  to  koszt  2 857 350  złotych.  Powiedziała,  że
najmniejszą powierzchnią jaka została zaproponowana to 342 m2 a koszt wynosiłby wtedy 2 359 800
złotych.  Poinformowała,  że  w  przypadku  wynajmu  powierzchni,  jest  to  jedyny  lokal  który
spełniałby oczekiwania.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu  Sekretarza
Powiatu Macieja Michalskiego. 

Sekretarz Powiatu Maciej Michalski  przedstawił uchwałę Nr Wa.285.2017 Składu Orzekającego
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 4 września 2017 roku w sprawie opinii o
przedłożonej  przez Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego informacji  o  przebiegu wykonania budżetu
Powiatu Piaseczyńskiego za pierwsze półrocze 2017 roku.

Rada przyjęła informacje do wiadomości.

Ad. 7 Rozpatrzenie projektu uchwały  w sprawie zmian w uchwale w sprawie wieloletniej
prognozy finansowej powiatu piaseczyńskiego.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu  Skarbnika
Powiatu Tadeusza Waśkiewicza.



Skarbnik Powiatu Tadeusz Waśkiewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale
w sprawie wieloletniej prognozy finansowej powiatu piaseczyńskiego wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  Przewodniczącego  Komisji
Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący  Komisji  Budżetu  i  Finansów  Waldemar  Kosakowski  poinformował,  że
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poddał pod głosowanie projekt 
uchwały.

Rada w głosowaniu imiennym głosami:  za – 25, przeciw – 0, wstrzymujący się – 0  przyjęła
Uchwałę Nr XXXVI/1/17 w sprawie zmian w uchwale w sprawie wieloletniej prognozy finansowej
powiatu piaseczyńskiego.

Ad. 8 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2017 rok.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu  Skarbnika
Powiatu Tadeusza Waśkiewicza.

Skarbnik  Powiatu  Tadeusz  Waśkiewicz przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie  zmian  
w uchwale budżetowej na 2017 rok wraz z uzasadnieniem.
Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  Przewodniczącego  Komisji
Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący  Komisji  Budżetu  i  Finansów  Waldemar  Kosakowski  poinformował,  że
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

Radna  Maria  Bernacka  –  Rheims  powiedziała:  „aby  w  następnych  budżetach  przewidziano
pieniądze na wykup nieruchomości przy drodze powiatowej w Siedliskach oraz na wybudowanie tej
drogi.”

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  zamknął  dyskusję  i  poddał  pod
głosowanie projekt uchwały.

Rada w głosowaniu imiennym głosami:  za – 27, przeciw – 0, wstrzymujący się – 1  przyjęła
Uchwałę Nr XXXVI/2/17 w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2017 rok.

Ad. 9 Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie darowizny na rzecz Gminy
Piaseczno zabudowanej nieruchomości będącej własnością Powiatu Piaseczyńskiego położonej
w Piasecznie przy ul. Fabrycznej.



Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu  Starostę
Piaseczyńskiego Wojciecha Ołdakowskiego.

Starosta  Piaseczyński  Wojciech  Ołdakowski  przedstawił  projekt  uchwały  Rady  Powiatu  w
sprawie  darowizny na  rzecz  Gminy Piaseczno  zabudowanej  nieruchomości  będącej  własnością
Powiatu Piaseczyńskiego położonej w Piasecznie przy ul. Fabrycznej wraz z uzasadnieniem.

Radny Józef Zalewski zauważył, że wartość nieruchomości wynika z tego, że przez kilkadziesiąt
lat  Gmina  Piaseczno  wnosiła  wkłady  w  postaci  remontów,  dobudowano  dźwig  dla  osób
niepełnosprawnych. Dodał, że jest to ostatni obiekt służby zdrowia, który pozostał we władaniu
Powiatu Piaseczyńskiego.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  Przewodniczącego  Komisji
Strategii Gospodarczej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący Komisji Strategii Gospodarczej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Kazimierz
Porębski poinformował,  że  Komisja  jednogłośnie  pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały.
Dodał, że Komisja zawnioskowała o wycenę wartości, która została przed chwilą przez Starostę
Piaseczyńskiego Wojciecha Ołdakowskiego przedstawiona.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

Radna  Maria  Bernacka  –  Rheims  powiedziała:  „tak  dla  przypomnienia  Panie  Starosto,  w
pierwszej  kadencji  akurat  mnie  ochrona zdrowia  podlegała,  i  te  przychodnie rzeczywiście  były
kolejno przekazywane poszczególnym gminom, tu ze względu na nieuregulowany stan prawny było
to  niemożliwe,  ale  minęło  ponad 15 lat  od  tego czasu.  Czasy się  trochę  zmieniły,  jako Radna
powiatowa powinnam też dbać o mienie powiatu. I teraz pytanie. Czy może próbowaliście Państwo
coś uzyskać poza tymi 200 tysiącami od Gminy Piaseczno? Może jakiś barter czy coś takiego, czy
były tego typu rozmowy? To jest pierwsze pytanie. Drugie, czy to powiat występował o przyznanie
czy  nie  było  prościej,  żeby Wojewoda  od  razu  przyznał  to  gminie?  Trzecia  rzecz,  jak  należy
rozumieć wobec tergo interpretuje zapis z ustawy  o samorządzie powiatowym dotyczący zadań
powiatowych, do których należy promocja, ochrona zdrowia - artykuł 8 ust. 1 pkt. 2. Czy powyższe
nie jest sprzeczne z oddaniem bezpłatnie Gminie Piaseczno takiego strategicznego mienia i jakie są
przesłanki  gospodarcze takiej  decyzji?  Częściowo Pan odpowiedział,  ale  istotniejsze czy mamy
jeszcze inne nieruchomości tego typu jak przychodnia na Fabrycznej, które pewnie należałoby, ja
będę głosować za przekazaniem tej przychodni Gminie Piaseczno niezależnie od tego, dbałość  o
mienie powiatu powoduje, że zadaje tego typu pytania, bo mówię ja bym próbowała troszeczkę coś
tam ugrać od tej Gminy Piaseczno, no jest mi bardzo bliska ta gmina ale biznes jest biznes. W
każdym razie oni nie biedni, my też już tacy zupełnie nie jesteśmy żebraczym narodem aczkolwiek
powiatowym,  ale  myślę  ja  bym  osobiście  próbowała  ugrać  w  tej  sprawie.  A tak  przy  okazji
dygresja, miedzy biblioteką powiatową a odpowiedzią to przy Panu Staroście wartości, dobrze nie
będę tu mieszała. W takim razie czy powiat występował o to  czy może było proście od razu żeby
Wojewoda przyznał to Gminie Piaseczno? Czy mamy inne obiekty tego typu, które jeszcze u nas są
w zasobie? Następnie właśnie jak to jest z tą ochroną zdrowia i promocją i jak to tutaj wygląda
jeżeli chodzi o zadania powiatowe?”
Radny Józef Zalewski powiedział, że trzeba patrzeć realnie na to co jest, nie ma co się targować.
Dodał,  że  w  tej  przychodni  zarejestrowanych  jest  około  pięćdziesięciu  tysięcy  pacjentów.  Są
świadczenia  podstawowej  opieki  zdrowotnej,  chirurgii,  położnictwa  oraz  bardzo  dobrze



wyposażone laboratorium analityczne. Zauważył, że nie ma problemu, żeby z tych świadczeń na
obecnym  poziomie  mieszkańcy  korzystali.  Podsumował,  że  nie  ma  co  się  obawiać,  że  te
świadczenia medyczne zostaną zaniechane czy nie będą kontynuowane. 

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poinformował, że nie ma tego w statucie,
ale jest możliwość ograniczenia wypowiedzi do 3 minut.

Radny Zygmunt  Laskowski  skierował  wypowiedź  do  Radnej  Marii  Bernackiej  –  Rheims,  że
cieszy  się  ze  zgłaszania  przez  nią  protokołowania,  ponieważ  jest  szansa,  że  ktoś  z  wyborców
przeczyta jej  wypowiedzi,  że stawia biznes ponad zdrowie i  życie pacjentów. Dodał,  że jest  to
pomylenie biznesu z pracą samorządu a szczególnie służby zdrowia czyli  dbaniem o zdrowie  i
życie. 

Starosta Piaseczyński Wojciech Ołdakowski poinformował, że procedura została zaczęta wiele lat
temu. Zaznaczył, że pierwsze pismo dotyczące ZOZu na Fabrycznej skierował Pan Stefan Ronikier.
Dodał,  że  jest  to  stopniowe regulowanie  spraw,  nie  było  to  składane  za  tej  kadencji  tylko  we
wcześniejszych latach, a Pan Wojewoda dopiero teraz podjął tą decyzje. Odpowiadają na następne
pytanie  o  konieczności  prowadzenia  działalności  zdrowotnej  na  takim  poziomie  jak  gmina,
odpowiedział, że powiat nie ma tego w zadaniach. Powiat ma jedno samodzielne stanowisko do
spraw ochrony zdrowia i to wyczerpuje potrzeby jeśli chodzi o zdrowie. 

Radna Maria Bernacka – Rheims powiedziała: „no i właśnie o to mi chodziło, żeby usłyszeć to
co Panowie powiedzieliście. Co prawda kolega Józef Zalewski powiedział, to co chciałam usłyszeć
w dużym stopniu od Pana Starosty bo nie jestem tutaj sama i powiedziałam, że dbanie o mienie
powiatu  jest  również  naszym  obowiązkiem.(Skierowała  wypowiedź  do  Radnego  Zygmunta
Laskowskiego)  ale  możesz  sobie  przeczytać  za  chwilę  co  ja  powiedziałam,  także  ja  myślałam
kolego  Zygmuncie,  że  rozumiesz  bardziej  rozszerzająco,  a  nie  zawężająco,  ale  tak  jak
powiedziałam na samym początku będę głosowała za przekazaniem tej przychodni. A uściślając nie
powiedziałam,  że  to  ja  przekazywałam  przychodnię  na  Fabrycznej  bo  były  nieuregulowane,
natomiast  pozostałe  przychodnie nie  ja a Rada powiatu przekazywała w czasie  gdy ta  ochrona
zdrowia  mi  podlegała  między  innymi.  Także  to  dla  uściślenia  chronologii  itd.  Wcale  nie  jest
powiedziane, że przekazanie tej przychodni, czy nie przekazanie obniży poziom świadczenia usług
medycznych. Jestem za tym, żeby to było jak najlepiej i w tej intencji między innymi swego czasu
przechodnie były przekazywane poszczególnym gminom, więc nie przekręcamy tego co się chciało
usłyszeć a się nie usłyszało. Także generalnie chciałam, po prostu wiedzieć jaka jest wiedza na
temat  mienia,  na  temat  wartości,  no  Maria  już  to  pytanie  zadała,  więc  nie  będę  przedłużała,
generalnie  jestem  za  przekazaniem  tej  przychodni  i  niech  to  będzie  ku  chwale  i  zdrowiu
społeczeństwa.” 

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poinformował, że Gmina Piaseczno w tym
roku  przekazała  3 235 000  złotych  na  współpracę  z  Powiatem.  Dodał,  że  jest  to  ostatnia
przychodnia na terenie powiatu, która w tym momencie jest przekazywana. 

Radny Waldemar Kosakowski złożył wniosek o zamknięcie tego punktu i przejście natychmiast
do głosowania.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poddał  pod  głosowanie  wniosek  o
zamknięcie dyskusji.



Rada głosami:  za – 25, przeciw – 0, wstrzymujących się – 2 (1 osoba nie głosowała)  przyjęła
treść wniosku złożonego przez Radnego Waldemara Kosakowskiego.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada w głosowaniu imiennym głosami:  za – 28, przeciw – 0, wstrzymujący się – 0  przyjęła
Uchwałę  Nr  XXXVI/3/17  w  sprawie  darowizny  na  rzecz  Gminy  Piaseczno  zabudowanej
nieruchomości  będącej  własnością  Powiatu  Piaseczyńskiego  położonej  w  Piasecznie  przy  
ul. Fabrycznej .

Ad.  10  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na
wydzierżawienie na okres 15 lat nieruchomości Powiatu Piaseczyńskiego położonej w Lininie
II gm. Góra Kalwaria.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  poprosił  o zabranie głosu Wicestarostę
Piaseczyńskiego Arkadiusza Strzyżewskiego.

Wicestarosta Piaseczyński Arkadiusz Strzyżewski przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w
sprawie  wyrażenia  zgody  na  wydzierżawienie  na  okres  15  lat  nieruchomości  Powiatu
Piaseczyńskiego położonej w Lininie II gm. Góra Kalwaria wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  Przewodniczącego  Komisji
Strategii Gospodarczej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący Komisji Strategii Gospodarczej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Kazimierz
Porębski poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.
Radna Maria Bernacka – Rheims zapytała: „Panie Starosto, czy jest wstępny projekt podziału tej
nieruchomości i czeka na zatwierdzenie w Gminie Góra Kalwaria?”

Starosta Piaseczyński Wojciech Ołdakowski odpowiedział, że nie i nie przypomina sobie. 

Radna Maria Bernacka – Rheims powiedziała: „w takim razie, ale przecież Pan sam powiedział,
że jest jakiś wstępny na Komisji Strategii i Ochrony Środowiska, że jest jakiś wstępny projekt.”

Starosta Piaseczyński Wojciech Ołdakowski odpowiedział, że to jest to projekt jaki Zarząd chce
zaproponować i jakie mogą być przebiegi granic działek, które są do zaoferowania. Dodał, że jest to
cała  działka,  ale  Zarząd  rozważa  składanie  częściowych  ofert  na  poszczególne  garaże  lub
poszczególne budynki i stąd pojawiły się zastanowienia w jaki sposób można byłyby to podzielić
tak  by  był  swobodny  dojazd  do  danych  budynków  jak  również  żeby  były  jakieś  określone
powierzchnie i stosowne parkingi. Poinformował, ze nie jest to projekt geodezyjny tylko wstępny
projekt Zarządu na mapie tej działki. Zaznaczył, że jeśli Radni będą chcieli zobaczyć jak to jest
przygotowane, może to przedstawić na najbliższej Komisji Strategii.

Radny Robert Kornberg  zapytał czy jest już zainteresowanie tym terenem, jeśli tak to w jakim
zakresie? Poprosił o udzielenie informacji kto jest zainteresowany wydzierżawieniem tego terenu.



Starosta  Piaseczyński  Wojciech  Ołdakowski  odpowiedział,  że  zgłosiła  się  do  Zarządu  firma
NESTAPOL z Konstancina – Jeziornej. Dodał, że jest też firma MENTOR, która obecnie dzierżawi
plac manewrowy dla sprzętu budowlanego oraz jest Fundacja Animal Rescue Poland, która jest
zainteresowana częścią terenu.

Radna  Maria  Mioduszewska  zapytała  się  czy  Zarząd  będzie  robił  geodezyjny  podział
nieruchomości przed przystąpieniem do wydzierżawienia? Zapytała też czy w umowie dzierżawy
będzie określone na podstawie pewnych wytyczonych na mapie linii teren i sposób korzystania?
Powiedziała,  że  tego  rodzaju  umowa  dzierżawy  prawdopodobnie  będzie  wpisana  do  księgi
wieczystej.  Dodała, że jest to umowa zobowiązaniowa więc dokładny opis terenu, który będzie
podlegał tej umowie dzierżawy i sposób wykorzystywania jest niezwykle ważny. Powiedziała, że
jeśli  chodzi  o  umowy dotyczące  majątku  to  pojawiły  się  nowe  nazwiska  i  nowe  pieczątki  na
projektach uchwał.  Poprosiła,  by te  osoby,  które pełnią  wysokie funkcje pokazały się i  zostały
Radnym przedstawione. 

Starosta Piaseczyński Wojciech Ołdakowski powiedział, że na najbliższej sesji i komisji zostaną
one przedstawione. 

Radna  Maria  Bernacka  –  Rheims  powiedziała:  „ja  na  samym  początku  prosiłam,  aby  Pani
Naczelnik z  Wydziału Mienia  była  obecna,  nie  wiem czy przyszła,  czy nie.  A przy okazji  kto
towarzyszy  Pani  Mecenas  Prajsnar,  która  jest  tutaj  Pani  obecna,  chociażby  taki  drobiazg.  A
wracając do Linina czy Pani Naczelnik się tutaj pojawi?

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  Naczelnik  Wydziału
Gospodarowania Mieniem Annę Kuleszę o przedstawienie się.

Naczelnik Wydziału Gospodarowania Mieniem Anna Kulesza przedstawiła się. Poinformowała,
że  obecnie  pełni  obowiązki  Naczelnika  Wydziału  Gospodarowania  Mieniem.  Dodała,  że  jest
inżynierem gospodarki przestrzennej, jej doświadczenie jest wieloletnie w obrocie i pośrednictwie
nieruchomościami. 

Radna Maria Mioduszewska  zapytała czemu Pani Naczelnik pełni obowiązki Naczelnika skoro
nie przystępowała do konkursu?

Starosta  Piaseczyński  Wojciech  Ołdakowski  poinformował,  że  powierzył  obowiązki  Pani
Naczelnik na pół roku, po tym okresie będzie podjęta decyzja co dalej. Dodał, że jest zadowolony z
pracy  Pani  Naczelnik.  Poinformował,  że  pełnienie  obowiązków  wynika  z  tego,  że  poprzednia
Naczelnik objęła inne kierownicze stanowisko w urzędzie. 

Radny Zygmunt Laskowski zapytał Przewodniczącego Rady Powiatu Włodzimierza Rasińskiego
jaki jest obecnie omawiany punkt z porządku obrad? 

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  odpowiedział,  że  nadal  jest  to  punkt
rozpatrzenia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na
okres 15 lat nieruchomości Powiatu Piaseczyńskiego położonej w Lininie II gm. Góra Kalwaria.

Radny Zygmunt Laskowski  zapytał jaki ma związek przepytywanie p.o.  Naczelnika Wydziału
Gospodarowania Mieniem Anny Kuleszy z tym punktem? Zasugerował, żeby trzymać się porządku
sesji jaki został na początku sesji założony.



Radny Robert  Kornberg  zapytał  czy Fundacja,  która  się  zgłosiła  to  jest  ta  sama co  chciała  
w swoim czasie chciała wynająć teren w Tomicach?

Starosta Piaseczyński Wojciech Ołdakowski odpowiedział, że to jest ta sama Fundacja. Dodał, że
nie ma na celu prowadzenia zadania związanego ze schroniskiem dla zwierząt, tylko potrzebny jest
jej teren do rannych zwierząt w wypadkach samochodowych. Poinformował, że zadzwonił do niego
Prezes Fundacji  Animal  Rescue Poland z informacją,  że ma ranną sarnę,  a  nie  ma możliwości
umieszczenia jej w żadnym gabinecie weterynaryjnym, stąd pomysł na wydzierżawienie tego terenu
w celu zabezpieczenia miejsca, w którym Fundacja mogłaby przechowywać tego typu zwierzęta. 

Radny Michał Grzesło poprosił o zrobienie krótkiej przerwy, zaprosił wszystkich obecnych na sali
na poczęstunek.

Radna  Maria  Mioduszewska  powiedziała,  że  w  związku  z  tym  co  powiedział  Starosta
Piaseczyński  Wojciech  Ołdakowski,  że  nie  będzie  dokonywany  podział  geodezyjny  tej  dużej
nieruchomości o wartości 15 milionów złotych, chciałaby poprosić, by na Komisji Strategii zostały
przedstawione poszczególne kroki w momencie przystępowania do realizowania tej uchwały. 

Starosta  Piaseczyński  Wojciech  Ołdakowski  powiedział,  że  jest  gotowy  do  współpracy  z
Radnymi  jeśli  chodzi  o  stosowane zapisy w umowach oraz  ewentualne  sugestie  o  teoretyczny
podział na mniejsze części.

Radny Zygmunt Laskowski przychylił się do głosu Radnej Marii Mioduszewskiej. Poinformował,
że  ta  uchwała  jest  uchwałą  intencyjną,  która  otwiera  Zarządowi  możliwości  do  negocjacji  w
sprawie wydzierżawienia tej  części nieruchomości. Poprosił Starostę Piaseczyńskiego Wojciecha
Ołdakowskiego  o  przedstawienie  Komisji  Strategii,  treści  porozumienia  bądź  umowy przed  jej
podpisaniem przez Zarząd. 

Starosta Piaseczyński Wojciech Ołdakowski powiedział, że zobowiązuje się do przedstawienia na
Komisji Strategii tych informacji. Dodał, że jak są już jakieś pomysły to chętnie ich wysłucha. 

Radna Joanna  Pająkiewicz  zapytała  czy  na  mapie  są  wydzielone  drogi?  Zaproponowała,  by
podzielić działki według dróg.

Starosta Piaseczyński Wojciech Ołdakowski poinformował, że taki był zamiar. 

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poinformował, że są tam drogi dojazdowe
na jednej dużej powierzchni działki. Dodał, że na pewno będzie to po drogach, drogi będą musiały
mieć służebność drogi dojazdu do wszystkich nieruchomości. Zaznaczył, że Starosta Piaseczyński
Wojciech Ołdakowski przedstawi to na Komisji Strategii. 

Radna Ewa Lubianiec powiedziała, że w związku z tym, że za chwile będzie przerwa, chciałaby
powiadomić  Radnych,  że  stoją  na  stoliku  cukierki  podarowane  przez  dzieci  z  Ukrainy  do
poczęstowania się. 

Wicestarosta  Piaseczyński  Arkadiusz  Strzyżewski  poinformował,  że  oferenci  mają  różne
zapotrzebowanie jeśli chodzi o powierzchnie. Powiedział, że Zarząd nie jest w stanie przygotować
takiej  oferty  by  każdego  usatysfakcjonowała.  Dodał,  że  sztywne  podzielenie  tego  terenu  i  nie



dawanie  możliwości  elastycznej  wyboru  czy  budynku  czy  gruntu  spowoduje,  że  nie  będzie
chętnych. Powiedział, że najprostszym rozwiązaniem jest zaproponowanie stawki za budynek i za
grunt,  w  zależności  od  tego  jaką  powierzchnią  ktoś  jest  zainteresowany  taką  będzie  płacił.
Podsumował,  że  podejście  będzie  takie,  żeby  chętni  się  znaleźli,  ponieważ  ważne  jest,  by
nieruchomość nie stała pusta i niszczała, a przynosiła przychody dla powiatu.

Radna Maria Mioduszewska powiedziała, że nie miała w intencji by nie wydzierżawiać bądź że
trzeba to  podzielić.  Dodała,  że zapytała tylko jak Zarząd zamierza to zrobić,  ponieważ umowa
dzierżawy jest  umową zobowiązaniową,  a  nieruchomość jest  jedna  i  ogromna.  Powiedziała,  że
będzie obciążała tą nieruchomość i pewnie zostanie wpisana do księgi wieczystej. Wyjaśniły, że
były to tylko pytania z punktu formalnego, ponieważ chciałaby wiedzieć jak to będzie wyglądać.

Radny  Kazimierz  Porębski  przychylił  się  do  głosów,  że  potrzebny  jest  podział  przed
negocjacjami, ponieważ jest bardzo przydatną sprawą. Zauważył, że na mapie tam gdzie jest obszar
leśny  i  jest  to  las  ewidencyjny  to  prawdopodobnie  byłoby  celowe  wystąpić  do  Marszałka
Województwa o zgodę na zmianę przeznaczenia tego terenu by całość mogła być zagospodarowana.
Dodał, że wcześniejszy podział  geodezyjny, jest ułatwieniem które pozwoli również na zapis w
księdze wieczystej czy w możliwości sprzedaży, taki podział się przyda ponieważ jest konieczny. 

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  zamknął  dyskusję  i  poddał  pod
głosowanie projekt uchwały.

Rada w głosowaniu imiennym głosami:  za – 19, przeciw – 3, wstrzymujący się – 6  przyjęła
Uchwałę  Nr  XXXVI/4/17  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  wydzierżawienie  na  okres  15  lat
nieruchomości Powiatu Piaseczyńskiego położonej w Lininie II gm. Góra Kalwaria.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  w imieniu Rady z okazji imienin złożył
Radnemu Michałowi Grzesło życzenia zdrowia, pomyślności i samych sukcesów.

Przerwa – 10 minut.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  Radcę  Prawnego  Monikę
Prajsnar o przedstawienie nowego pracownika obsługi prawnej.

Radca Prawny Monika Prajsnar przedstawiła Mecenas Kamilę Bentkowską. Poinformowała, że
od ponad roku pracuje  w Starostwie  Powiatowym z ramienia  jej  kancelarii,  ma doświadczenie
wieloletnie w obsłudze podmiotów prywatnych i  publicznych. Dodała,  że współpraca przebiega
pomyślnie.

Zmiana quorum – 27 Radnych obecnych

Ad. 11 Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań z zakresu
rehabilitacji  zawodowej  i  społecznej,  na  które  przeznaczone  zostaną  środki  Państwowego
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Piaseczyńskiego w 2017 roku.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu  Dyrektora
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Klaudię Wojnarowską.



Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Klaudia Wojnarowska przedstawiła projekt
uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej,
na  które  przeznaczone  zostaną  środki  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób
Niepełnosprawnych dla Powiatu Piaseczyńskiego w 2017 roku wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  Przewodniczącą  Komisji
Zdrowia,  Opieki  Społecznej,  Bezpieczeństwa  i  Porządku  Publicznego  o  przedstawienie  opinii
Komisji.

Przewodniczącą Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego
Ewa Lubianiec poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

Radna Maria Mioduszewska  zauważyła, że z roku na rok środki finansowe są coraz mniejsze.
Dodała, że potrzeby są ogromne. Zakup wózka elektrycznego to koszt 40 tysięcy złotych, wiec nie
ma szans na pozyskanie chociażby jednego wózka. Podziękowała Powiatowemu Centrum Pomocy
Rodzinie,  że  mimo,  że  mieszkańcy  nie  uzyskują  pomocy  finansowej  to  pomoc,  wskazówki  i
informacje dobre, pozytywne otrzymują. 

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  zamknął  dyskusję  i  poddał  pod
głosowanie projekt uchwały. 

Rada głosami:  za  –  27,  przeciw  –  0,  wstrzymujących  się  –  0  przyjęła  Uchwałę  
Nr XXXVI/5/17 w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji  zawodowej i społecznej, na
które przeznaczone zostaną środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych
dla Powiatu Piaseczyńskiego w 2017 roku.

Ad.12  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  w  sprawie  przekształcenia
dotychczasowej Szkoły Specjalnej Przysposabiającej do Pracy dla uczniów  z upośledzeniem
umysłowym  w  stopniu  umiarkowanym  lub  znacznym  oraz  dla  uczniów  z
niepełnosprawnościami  sprzężonymi  wchodzącej  w  skład  Zespołu  Szkół  Specjalnych  w
Pęcherach, w Szkołę Specjalną Przysposabiającą do Pracy.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu  Naczelnika
Wydziału Edukacji i Rynku Pracy Magdalenę Boniecką - Duchnę.

Naczelnik  Wydziału  Edukacji  i  Rynku  Pracy  Magdalena  Boniecka-  Duchna  przedstawiła
projekt  uchwały  Rady  Powiatu  w  sprawie  przekształcenia  dotychczasowej  Szkoły  Specjalnej
Przysposabiającej do Pracy dla uczniów z upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym
lub  znacznym  oraz  dla  uczniów  z  niepełnosprawnościami  sprzężonymi  wchodzącej  w  skład
Zespołu Szkół Specjalnych w Pęcherach, w Szkołę Specjalną Przysposabiającą do Pracy wraz z
uzasadnieniem.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  Przewodniczącą  Komisji
Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji o przedstawienie zbiorczej opinii Komisji.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Bożena Zarzeczna
poinformowała,  że  są  to  sprawy formalne,  które  wynikają  z  reformy edukacyjnej.  Dodała,  że



Komisja pozytywnie zaopiniowała wszystkie projekty uchwał dotyczące edukacji.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  zamknął  dyskusję  i  poddał  pod
głosowanie projekt uchwały.

Rada głosami: za – 27, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0 przyjęła Uchwałę Nr XXXVI/6/17 w
sprawie przekształcenia dotychczasowej Szkoły Specjalnej Przysposabiającej do Pracy dla uczniów
z  upośledzeniem  umysłowym  w  stopniu  umiarkowanym  lub  znacznym  oraz  dla  uczniów  z
niepełnosprawnościami sprzężonymi wchodzącej w skład Zespołu Szkół Specjalnych w Pęcherach,
w Szkołę Specjalną Przysposabiającą do Pracy.

Ad.13  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  w  sprawie  przekształcenia
dotychczasowej sześcioletniej  Szkoły  Podstawowej Specjalnej  wchodzącej  w skład Zespołu
Szkół Specjalnych w Pęcherach, w ośmioletnią Szkołę Podstawową Specjalną.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu  Naczelnika
Wydziału Edukacji i Rynku Pracy Magdalenę Boniecką - Duchnę.

Naczelnik  Wydziału  Edukacji  i  Rynku  Pracy  Magdalena  Boniecka-  Duchna  przedstawiła
projekt  uchwały Rady Powiatu w sprawie przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej  Szkoły
Podstawowej  Specjalnej  wchodzącej  w  skład  Zespołu  Szkół  Specjalnych  w  Pęcherach,  w
ośmioletnią Szkołę Podstawową Specjalną wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

Dyskusji nie było.
Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  zamknął  dyskusję  i  poddał  pod
głosowanie projekt uchwały.

Rada głosami:  za – 26, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0 (1 osoba nie głosowała)  przyjęła
Uchwałę  Nr  XXXVI/7/17  w  sprawie  przekształcenia  dotychczasowej  sześcioletniej  Szkoły
Podstawowej  Specjalnej  wchodzącej  w  skład  Zespołu  Szkół  Specjalnych  w  Pęcherach,  w
ośmioletnią Szkołę Podstawową Specjalną. 

Ad.14  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  w  sprawie  przekształcenia
dotychczasowej  Zasadniczej  Szkoły  Zawodowej  Nr  2  wchodzącej  w  skład  Zespołu  Szkół
Zawodowych im. Marsz. F. Bielińskiego w Górze Kalwarii, w Branżową Szkołę I Stopnia Nr
2.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu  Naczelnika
Wydziału Edukacji i Rynku Pracy Magdalenę Boniecką - Duchnę.

Naczelnik  Wydziału  Edukacji  i  Rynku  Pracy  Magdalena  Boniecka-  Duchna  przedstawiła
projekt  uchwały  Rady  Powiatu  w  sprawie  przekształcenia  dotychczasowej  Zasadniczej  Szkoły
Zawodowej Nr 2 wchodzącej w skład Zespołu Szkół Zawodowych im. Marsz. F. Bielińskiego w



Górze Kalwarii, w Branżową Szkołę I Stopnia Nr 2 wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  zamknął  dyskusję  i  poddał  pod
głosowanie projekt uchwały.

Rada głosami: za – 27, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0 przyjęła Uchwałę Nr XXXVI/8/17 w
sprawie przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 2 wchodzącej w skład
Zespołu Szkół Zawodowych im. Marsz. F. Bielińskiego w Górze Kalwarii, w Branżową Szkołę I
Stopnia Nr 2.

Ad.15  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  w  sprawie  przekształcenia
dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 1 wchodzącej w skład Zespołu Szkół im.
Wł. St. Reymonta w Konstancinie – Jeziornie, w Branżową Szkołę I Stopnia Nr 1.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu  Naczelnika
Wydziału Edukacji i Rynku Pracy Magdalenę Boniecką - Duchnę.
Naczelnik  Wydziału  Edukacji  i  Rynku  Pracy  Magdalena  Boniecka-  Duchna  przedstawiła
projekt  uchwały  Rady  Powiatu  w  sprawie  przekształcenia  dotychczasowej  Zasadniczej  Szkoły
Zawodowej  Nr 1 wchodzącej  w skład  Zespołu  Szkół  im.  Wł.  St.  Reymonta  w Konstancinie  –
Jeziornie, w Branżową Szkołę I Stopnia Nr 1 wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  zamknął  dyskusję  i  poddał  pod
głosowanie projekt uchwały.

Rada głosami: za – 27, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0 przyjęła Uchwałę Nr XXXVI/9/17 w
sprawie przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 1 wchodzącej w skład
Zespołu Szkół im. Wł. St. Reymonta w Konstancinie – Jeziornie, w Branżową Szkołę I Stopnia Nr
1.

Ad.  16  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  w  sprawie  przekształcenia
dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 1 wchodzącej w skład Zespołu Szkół Nr 1
w Piasecznie, w Branżową Szkołę I Stopnia Nr 1.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu  Naczelnika
Wydziału Edukacji i Rynku Pracy Magdalenę Boniecką - Duchnę.

Naczelnik  Wydziału  Edukacji  i  Rynku  Pracy  Magdalena  Boniecka-  Duchna  przedstawiła
projekt  uchwały  Rady  Powiatu  w  sprawie  przekształcenia  dotychczasowej  Zasadniczej  Szkoły
Zawodowej Nr 1 wchodzącej  w skład Zespołu Szkół  Nr 1 w Piasecznie,  w Branżową Szkołę  
I Stopnia Nr 1 wraz z uzasadnieniem.



Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  zamknął  dyskusję  i  poddał  pod
głosowanie projekt uchwały.

Rada głosami: za – 27, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0 przyjęła Uchwałę Nr XXXVI/10/17
w sprawie  przekształcenia dotychczasowej  Zasadniczej  Szkoły Zawodowej  Nr 1 wchodzącej  w
skład Zespołu Szkół Nr 1 w Piasecznie, w Branżową Szkołę I Stopnia Nr 1.
Ad.  17  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  w  sprawie  przekształcenia
dotychczasowej  Zasadniczej  Szkoły  Zawodowej  Nr  3  wchodzącej  w  skład  Zespołu  Szkół
Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznej im. Cecylii Plater – Zyberkówny w Piasecznie, w
Branżową Szkołę I Stopnia Nr 3.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu  Naczelnika
Wydziału Edukacji i Rynku Pracy Magdalenę Boniecką - Duchnę.

Naczelnik  Wydziału  Edukacji  i  Rynku  Pracy  Magdalena  Boniecka-  Duchna  przedstawiła
projekt  uchwały  Rady  Powiatu  w  sprawie  przekształcenia  dotychczasowej  Zasadniczej  Szkoły
Zawodowej Nr 3 wchodzącej w skład Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznej
im.  Cecylii  Plater  –  Zyberkówny  w  Piasecznie,  w  Branżową  Szkołę  I  Stopnia  Nr  3  wraz  z
uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  zamknął  dyskusję  i  poddał  pod
głosowanie projekt uchwały.

Rada głosami: za – 27, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0 przyjęła Uchwałę Nr XXXVI/11/17
w sprawie  przekształcenia dotychczasowej  Zasadniczej  Szkoły Zawodowej  Nr 3 wchodzącej  w
skład Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznej im. Cecylii Plater – Zyberkówny w
Piasecznie, w Branżową Szkołę I Stopnia Nr 3.

Ad.18  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  w  sprawie  przekształcenia
dotychczasowej  Zasadniczej  Szkoły  Zawodowej  Specjalnej  Nr  4  wchodzącej  w  skład
Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Piasecznie, w Branżową Szkołę Specjalną
I Stopnia Nr 4.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu  Naczelnika
Wydziału Edukacji i Rynku Pracy Magdalenę Boniecką - Duchnę.

Naczelnik  Wydziału  Edukacji  i  Rynku  Pracy  Magdalena  Boniecka-  Duchna  przedstawiła
projekt  uchwały  Rady  Powiatu  w  sprawie  przekształcenia  dotychczasowej  Zasadniczej  Szkoły
Zawodowej Specjalnej Nr 4 wchodzącej w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego
w Piasecznie, w Branżową Szkołę Specjalną I Stopnia Nr 4 wraz z uzasadnieniem .



Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  zamknął  dyskusję  i  poddał  pod
głosowanie projekt uchwały.

Rada głosami: za – 27, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0 przyjęła Uchwałę Nr XXXVI/12/17
w  sprawie  przekształcenia  dotychczasowej  Zasadniczej  Szkoły  Zawodowej  Specjalnej  Nr  4
wchodzącej w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Piasecznie, w Branżową
Szkołę Specjalną I Stopnia Nr 4.

Ad.19  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  w  sprawie  przekształcenia
dotychczasowej  sześcioletniej  Szkoły  Podstawowej  Specjalnej  Nr  7  wchodzącej  w  skład
Specjalnego  Ośrodka  Szkolno  –  Wychowawczego  w  Piasecznie,  w  ośmioletnią  Szkołę
Podstawową Specjalną Nr 7.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu  Naczelnika
Wydziału Edukacji i Rynku Pracy Magdalenę Boniecką - Duchnę.

Naczelnik  Wydziału  Edukacji  i  Rynku  Pracy  Magdalena  Boniecka-  Duchna  przedstawiła
projekt  uchwały Rady Powiatu w sprawie przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej  Szkoły
Podstawowej  Specjalnej  Nr  7  wchodzącej  w  skład  Specjalnego  Ośrodka  Szkolno  –
Wychowawczego  w  Piasecznie,  w  ośmioletnią  Szkołę  Podstawową  Specjalną  Nr  7  wraz  z
uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  zamknął  dyskusję  i  poddał  pod
głosowanie projekt uchwały.

Rada głosami: za – 27, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0 przyjęła Uchwałę Nr XXXVI/13/17
w sprawie  przekształcenia  dotychczasowej  sześcioletniej  Szkoły  Podstawowej  Specjalnej  Nr  7
wchodzącej w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Piasecznie, w ośmioletnią
Szkołę Podstawową Specjalną Nr 7.

Ad.  20  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  w  sprawie  przekształcenia
dotychczasowej  Zasadniczej  Szkoły  Zawodowej  Nr  1  wchodzącej  w  skład  Zespołu  Szkół
Zawodowych  im.  ppor.  E.  Gierczaka  w  Górze  Kalwarii,  w  Branżową  Szkołę  I  Stopnia  
Nr 1.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu  Naczelnika
Wydziału Edukacji i Rynku Pracy Magdalenę Boniecką - Duchnę.

Naczelnik  Wydziału  Edukacji  i  Rynku  Pracy  Magdalena  Boniecka-  Duchna  przedstawiła
projekt  uchwały  Rady  Powiatu  w  sprawie  przekształcenia  dotychczasowej  Zasadniczej  Szkoły



Zawodowej  Nr  1  wchodzącej  w  skład  Zespołu  Szkół  Zawodowych  im.  ppor.  E.  Gierczak  
w Górze Kalwarii, w Branżową Szkołę I Stopnia Nr 1 wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  zamknął  dyskusję  i  poddał  pod
głosowanie projekt uchwały.

Rada głosami: za – 27, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0 przyjęła Uchwałę Nr XXXVI/14/17
w sprawie  przekształcenia dotychczasowej  Zasadniczej  Szkoły Zawodowej  Nr 1 wchodzącej  w
skład Zespołu Szkół Zawodowych im. ppor. E. Gierczaka w Górze Kalwarii, w Branżową Szkołę I
Stopnia Nr 1.

Ad.21 Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przyznawania  świadczeń z
przeznaczeniem na pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu  Naczelnika
Wydziału Edukacji i Rynku Pracy Magdalenę Boniecką - Duchnę.

Naczelnik  Wydziału  Edukacji  i  Rynku  Pracy  Magdalena  Boniecka-  Duchna  przedstawiła
projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyznawania  świadczeń z przeznaczeniem na pomoc
zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej wraz z autopoprawką.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  Przewodniczącą  Komisji
Zdrowia,  Opieki  Społecznej,  Bezpieczeństwa  i  Porządku  Publicznego  o  przedstawienie  opinii
Komisji.

Przewodniczącą Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego
Ewa Lubianiec poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  Przewodniczącą  Komisji
Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji o przedstawienie zbiorczej opinii Komisji.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Bożena Zarzeczna
poinformowała, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

Radna  Maria  Mioduszewska  poprosiła  o  informację  na  temat  powołania  w  dwóch  szkołach
nowych dyrektorów.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  zaproponował, by ten temat poruszyć w
wolnych wnioskach.

Radna Maria Mioduszewska zapytała Naczelnika Wydziału Edukacji i Rynku Pracy Magdalenę
Boniecką – Duchnę, kto będzie powołany przez Zarząd do Komisji Zdrowotnej?



Naczelnik Wydziału Edukacji i Rynku Pracy Magdalena Boniecka- Duchna poinformowała, że
Komisja jest w składzie: przedstawiciela Starostwa Powiatowego, Naczelnika Wydziału Edukacji,
Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie oraz przedstawicieli związków zawodowych
ZNP i Solidarność. 

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  zamknął  dyskusję  i  poddał  pod
głosowanie projekt uchwały.

Rada głosami:  za – 26, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0 (1 osoba nie głosowała) przyjęła
Uchwałę  Nr  XXXVI/15/17  w  sprawie  przyznawania   świadczeń  z  przeznaczeniem  na  pomoc
zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej.

Ad.22  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  w  sprawie  ustalenia  na  rok  2018
wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie oraz wysokości kosztów
w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu  Naczelnika
Wydziału Komunikacji i Transportu Magdalenę Wiśniewską.

Naczelnika Wydziału Komunikacji i Transportu Magdalenę Wiśniewską przedstawiła projekt
uchwały Rady Powiatu w ustalenia na rok 2018 wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego
przechowywanie oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu wraz z
uzasadnieniem.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  Przewodniczącego  Komisji
Strategii Gospodarczej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący Komisji Strategii Gospodarczej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Kazimierz
Porębski poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Radny  Waldemar  Kosakowski  zapytał  kto  będzie  decydował  o  odstąpieniu  od  kosztów?  
W jaki sposób się to technicznie odbywa?

Naczelnika Wydziału Komunikacji i Transportu Magdalenę Wiśniewską poinformowała, że w
przypadku  wystawienie  przez  policję  mandatu  to  można  się  od  niego  odwołać.  Natomiast  w
przypadku  przekazania  przez  policję  do  Wydziału  Komunikacji  informacji  o  pojeździe
odholowanym,  to  Zarząd  jest  zobowiązany  z  mocy  ustawy,  naliczyć  koszty  jeżeli  zgłosi  się
właściciel po jego odbiór za odholowanie i przetrzymywanie.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  zamknął  dyskusję  i  poddał  pod
głosowanie projekt uchwały.

Rada głosami: za – 26, przeciw – 0, wstrzymujących się – 1 przyjęła Uchwałę Nr XXXVI/16/17
w  sprawie  ustalenia  na  rok  2018  wysokości  opłat  za  usunięcie  pojazdu  z  drogi  i  jego
przechowywanie oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu.

Ad.23 Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany planu pracy Komisji



Rewizyjnej Rady Powiatu Piaseczyńskiego na rok 2017.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu
Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Sebastiana Januszko.

Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej  Sebastian  Januszko  przedstawił  projekt  uchwały  Rady
Powiatu w sprawie zmiany planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Piaseczyńskiego na rok
2017 wraz z uzasadnieniem.

Radny  Józef  Zalewski  zauważył,  że  likwidacja  spółki  trwa  dłużej  niż  funkcjonowanie  tego
podmiotu gospodarczego. Powiedział, że zasadny jest wniosek o przedłużenie terminu, ponieważ
dopiero trafiły dokumenty do Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  zamknął  dyskusję  i  poddał  pod
głosowanie projekt uchwały.

Rada głosami: za – 26, przeciw – 0, wstrzymujących się – 1 przyjęła Uchwałę Nr XXXVI/17/17
w sprawie zmiany planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Piaseczyńskiego na rok 2017.

Ad.24  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  w  sprawie  rozpatrzenia  skargi  na
działalność  Dyrektor  Domu  Pomocy  Społecznej  im.  Waleriana  Łukasińskiego  w  Górze
Kalwarii.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu  Sekretarza
Powiatu Macieja Michalskiego.

Sekretarz  Powiatu  Maciej  Michalski  przedstawił  projekt  uchwały  Rady  Powiatu  w  sprawie
rozpatrzenia  skargi  na  działalność  Dyrektor  Domu  Pomocy  Społecznej  im.  Waleriana
Łukasińskiego w Górze Kalwarii wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  Przewodniczącego  Komisji
Rewizyjnej o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Sebastian Januszko  poinformował, że Komisja zaprosiła
na  posiedzenie  Dyrektorów  DPSu  p.  Dorotę  Pyszyńską  i  p.  Dorotę  Kochańską.  Po  spotkaniu
uznano,  że  skarga  jest  bezzasadna.  Komisja  jednogłośnie  pozytywnie  zaopiniowała  projekt
uchwały.

Radca Prawny Monika Prajsnar poinformowała, że sprawa jest na drodze sądowej. Wykonawca
wniósł  pozew o  ustalenie  istnienia  umowy oraz  próbował  wymusić  kontynuowanie  umowy na
niekorzystnych warunkach. DPS się na to nie zgodził, więc wykonawca wniósł sprawę do sądu i
sąd będzie rozstrzygał prawidłowość oraz zasadność skargi.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  poinformował, że na sali konferencyjnej
obecne są obie Panie Dyrektor z Domu Pomocy Społecznej w Górze Kalwarii zapytał czy ktoś
jeszcze chce zabrać głos?

Zgłoszeń nie było.



Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  zamknął  dyskusję  i  poddał  pod
głosowanie projekt uchwały.

Rada głosami: za – 27, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0 przyjęła Uchwałę Nr XXXVI/18/17
w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektor Domu Pomocy Społecznej im. Waleriana
Łukasińskiego w Górze Kalwarii .

Ad.25 Złożenie sprawozdania przez Starostę z wykonania uchwał Rady i pracy Zarządu. 

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu  Starostę
Piaseczyńskiego Wojciecha Ołdakowskiego. 

Starosta Piaseczyński Wojciech Ołdakowski przedstawił sprawozdanie z wykonania uchwał Rady
i pracy Zarządu. Poinformował, że był z Sekretarzem Powiatu Maciejem Michalskim oraz dwoma
pracownicami  urzędu  w  delegacji  na  Ukrainie.  Dodał,  że  zostały  przekazane  dary  w  postaci
przyborów szkolnych, sprzętu elektronicznego oraz słodyczy do szkoły i Stowarzyszenia Polaków
na Ukrainie Pani Ludmiły Wolskiej. Podziękował firmom z powiatu piaseczyńskiego RSP Złotokłos
i Bogutti p. Bogusława Gazarkiewicza, dodał, że uda się do firm z dyplomami uznania. Powiedział,
że warto kontynuować tą współpracę z Ukrainą, dla samej możliwości zobaczenia radości u dzieci.
Podziękował  pracownikom Biura Promocji,  Zarządowi,  Radnej  Ewie  Lubianiec  za  koordynację
wszystkiego,  co  było  związane  z  dziećmi  w  Susłach  oraz  Sekretarzowi  Powiatu  Maciejowi
Michalskiemu za przeprowadzenie warsztatów dla dzieci. 

Radny  Józef  Zalewski  zapytał  co  zostało  zmienione  w  załączniku  graficznym?  Dodał,  że
regulaminu organizacyjnego Rada nie uchwala tylko Zarząd Powiatu.

Sekretarz Powiatu Maciej Michalski wyjaśnił, że regulamin był uchwalany przez Radę Powiatu
w 2015 roku i wtedy ustawa o samorządzie powiatowym wymagała tego, aby Rada Powiatu ten
regulamin uchwalała.  Po zmianie ustawy regulaminy uchwala Zarząd,  natomiast  jest  to  zmiana
załącznika do regulaminu uchwalonego przez Radę Powiatu.

Radny Józef Zalewski poprosił o ten poprawiony regulamin z zapisem graficznym. 

Starosta Piaseczyński Wojciech Ołdakowski odpowiedział, że regulamin organizacyjny z nowym
załącznikiem będzie dostępny do wglądu w Biurze Rady.

Radny Józef Zalewski zapytał czy środki, które są w dyspozycji dyrekcji szkół na zwiększenie
wynagrodzeń  dla  pracowników Placówek  i  Szkół  prowadzonych  przez  powiat  piaseczyński  są
wystarczające i zabezpieczają wydatki?

Członek Zarządu Katarzyna Paprocka odpowiedziała że środki na podwyżki są zabezpieczone w
budżetach szkół.

Radny  Józef  Zalewski  poprosił  o  poprawienie  zapisu  w  punkcie  19.2.1  IV  Liceum
Ogólnokształcącego  im.  IV  Dywizji  Kościuszkowskiej  w  Piasecznie  na  „IV  Liceum
Ogólnokształcące im. I Dywizji Kościuszkowskiej”.

Radna Maria  Mioduszewska wspomniała  o  przetargach  dla  nieruchomości  w Konstancinie  –



Jeziornie  oraz  braku  chętnych  na  ich  zakup.  Przypomniała,  że  były  sugestie  Radnych,  żeby
wyłączyć część nieruchomości ze sprzedaży i zagospodarować je w inny sposób lub wrócić za jakiś
czas do sprzedaży. Poprosiła o informację na temat dwóch dyrektorów powołanych w szkołach.

Starosta  Piaseczyński  Wojciech  Ołdakowski odpowiedział,  że  wycofał  na  razie  sprzedaż
nieruchomości. W ofercie sprzedaży została tylko jedna działka z ulicy Gąsiorowskiego. Dodał, że
Zarząd czeka na zmianę planu zagospodarowania działki z ulicy Słonecznej.

Członek Zarządu Katarzyna Paprocka powiedziała, że w tym roku odbyły się dwa konkursy w
szkołach. Jeden konkurs odbył się w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym. Do konkursu
podeszły  4  osoby,  który  wygrała  Pani  Renata  Walewska-Sajdak.  Drugi  Konkurs  odbył  się  w
Zespole Szkół im. Władysława Stanisława Rejmonta w Konstancinie - Jeziornie tylko jedna osoba
Pani Ewa Kustra podeszła do konkursu i również go wygrała.

Radna  Maria  Bernacka  -  Rheims powiedziała:  „są  mieszkańcy  Siedlisk,  więc  dzisiaj  się
ograniczę i na piśmie zgłoszę swoje różne zastrzeżenia, natomiast odnośnie działek w Konstancinie
miało być scalenie i repodział, i co się z tym dzieje, z tymi działkami?”

Starosta Piaseczyński Wojciech Ołdakowski odpowiedział, że jest scalenie i repodział.

Ad.26 Złożenie sprawozdania przez Przewodniczącego z prac Rady za okres między XXXIII a
XXXVI sesją Rady Powiatu Piaseczyńskiego.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński przedstawił sprawozdanie z prac Rady za
okres między XXXIII a XXXVI sesją Rady Powiatu Piaseczyńskiego.

Ad.27 Interpelacje, zapytania i wnioski Radnych.

Radna Maria Mioduszewska podziękowała za odpowiedź na interpelację którą złożył Klub Nasza
Gmina, Nasz Powiat, która dotyczyła warunków pracy w Biurze Rady. Poinformowała, że Klub
będzie składał kolejne interpelacje, by uściślić te odpowiedzi, które już zostały udzielone. Dodała,
że  interpelacje  zostaną  złożone  na  piśmie.  Powiedziała,  że  Klub  składa  wniosek  i  inicjatywę
uchwałodawczą  wraz  z  projektem  uchwały  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Gminie
Tarczyn w 2017 roku na ręce Przewodniczącego Rady Włodzimierza Rasińskiego.

Radna Maria Bernacka - Rheims powiedziała: „chciałam podziękować Panu Przewodniczącemu,
że skutecznie podziałał w sprawie wejściówek dla Radnych i mam nadzieje,  że również będzie
uregulowana sprawa umożliwienia wójtom i burmistrzom poruszania się po urzędzie. Spotkałam
tutaj Pana Wójta Puchałę, który no miał problem żeby dostać się do Pana Starosty w związku z tym
się zawinął i poszedł sobie do domu. Natomiast Pan Burmistrz Putkiewicz podobno porusza się z
wielką  swobodą  po  urzędzie.  No  znam  go  więc  myślę  że  tutaj  ta  sprawa  również  wymaga
uregulowania. Reszta będzie na piśmie.”

Starosta Piaseczyński Wojciech Ołdakowski wyjaśnił, że Burmistrz Daniel Putkiewicz, zgodnie z
przyjętymi zasadami, przyszedł do Pani z kancelarii, która go wpisała i dostał kartę gościa. Dodał,
że być może Wójt Puchała nie wiedział o tej procedurze. Powiedział, że postara się poinformować
wszystkich wójtów i burmistrzów by przekazali  swoim pracownikom taką informację, że osoby
które chcą się dostać do urzędu Starostwa pobrali kartę w kancelarii.



Radny Robert Kornberg  zapytał jak wygląda sytuacja z przetargiem na dzierżawę budynku na
ulicy Dominikańskiej w Górze Kalwarii tzw. Trójka?

Wicestarosta Piaseczyński Arkadiusz Strzyżewski poinformował, że ogłosili przetarg, ale nikt do
niego nie przystąpił. 

Radna Ewa Lubianiec poinformowała, że chciała złożyć dwa wnioski. Jeden wniosek składa w
imieniu  Przewodniczących  trzech  Komisji:  swoim,  Radnej  Bożeny  Zarzecznej  oraz  Radnego
Kazimierza Porębskiego. Powiedziała, że wniosek dotyczy rozważenia przez Zarząd umieszczenia
w  budżecie  na  rok  2018  oraz  w  wieloletnim  planie  finansowym   Młodzieżowego  Ośrodka
Socjoterapii  dla  chłopców. Drugi  wniosek Komisji  Zdrowia dotyczy organizowania przez  Radę
Sesji  Tematycznych  i  Merytorycznych.  Poinformowała,  że  zgłosiła  rezygnację  z  materiałów
papierowych na sesję, godząc się na otrzymywanie tylko na skrzynkę mailową, natomiast nie ma a
chciałaby mieć dostęp do internetu.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  Sekretarza  Powiatu  Macieja
Michalskiego, żeby to poprawić.

Sekretarz  Powiatu  Maciej  Michalski  przeprosił  za  zaistniałą  sytuację  i  brak  internetu.
Poinformował, że po 16 wyłączył się, ale Pan Informatyk przyjechał i już powinien być.

Radna Maria Bernacka - Rheims powiedziała: „tak, mianowicie z informacją o przegranej przez
Starostwo Powiatowe procesu o przywrócenie do pracy z Panią WZ, pytanie kto będzie pokrywał i
wypłacał te 200.000 zł?”

Starosta Piaseczyński Wojciech Ołdakowski powiedział, że nic mu nie wiadomo na temat takiej
kwoty.

Radna  Maria  Bernacka  -  Rheims dodała:  „jest  200.000  zł  odszkodowania  a  jeżeli  sprawa
zwolnienia lekarskiego to jest sprawa, odszkodowanie i wyrok mówią o 200.000 zł tak czy inaczej
stu  czy  dwustu  tysięcy  złotych,  kto  to  będzie  pokrywał?  Kto  jest  odpowiedzialny  za  złożenie
apelacji?”

Starosta  Piaseczyński  Wojciech Ołdakowski odpowiedział,  że  Zarząd jest  odpowiedzialny za
politykę finansową i podejmowanie decyzji w Starostwie. Dodał, że Zarząd jest odpowiedzialny
pod jego przewodnictwem. Wyjaśnił, że zwolnienie WZ było jak najbardziej właściwe, ponieważ
jest to pracownik, który opuszczał miejsce pracy co zostało udowodnione. Stwierdził, że powrót
pani Z do pracy negatywnie wpływałby na pracę zespołu. 

Radna Maria Bernacka - Rheims  zapytała ponownie: „pytałam się kto pokryje te koszty,  nie
pytam się kto jest odpowiedzialny, czy Państwo to ze swojej kasy? Jeżeli ktoś podjął taką decyzję
niezgodną.  Czy była opinia  prawna i  Pan tą  opinię  prawną zmienił  i  decyzję zgodnie  z  opinia
prawną?” 

Starosta  Piaseczyński  Wojciech  Ołdakowski odpowiedział,  że  mimo  niekorzystnego  wyroku
pierwszej  instancji,  uważa,  że  Zarząd  miał  rację,  ponieważ  Pani  Z  nie  dopełniła  swoich
obowiązków pracownika wobec pracodawcy. Zarząd miał prawo do odwołania się od tego wyroku. 

Radny Tadeusz Sztop  powiedział,  że nic nie dał przyjazd informatyka, ponieważ nadal nie ma



sieci.  Dodał,  że jest to ważne,  ponieważ sporo osób pracuje przy komputerach i jest  potrzebny
internet.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  powiedział  Sekretarzowi  Powiatu
Maciejowi Michalskiemu, że trzeba tego dopilnować, bo tak być nie może. Dodał, że po to Radni
mają przesyłane materiały w wersji elektronicznej, żeby mogli to w swoich komputerach otwierać.
Przypomniał o swoim wniosku do Starosty Piaseczyńskiego Wojciecha Ołdakowskiego dotyczącym
uchwały  na  dzierżawę  budynków  znajdujących  się  w  parku  przy  ulicy  Chyliczkowskiej  20.
Powiedział, że zostało to zdjęte ze względu na opinię Konserwatora Zabytków. Zapytał Starostę
Piaseczyńskiego Wojciecha Ołdakowskiego co dalej z tym tematem?

Starosta  Piaseczyński  Wojciech  Ołdakowski powiedział,  sygnalizował  problem  na  ostatnich
komisjach. Dodał, że czeka na wszelkie uwagi dotyczące tej uchwały i jest gotowy do zmian. 

Radna Maria Mioduszewska zapytała czy prawdopodobnie czy istotnie zostało to objęte ochroną
konserwatorską?

Starosta Wojciech Ołdakowski powiedział, że na moment wypowiedzenia się konserwatora nie
było jeszcze wpisane do rejestru zabytków. Wspomniane i zaznaczone elementy przez pracownika
urzędu  Konserwatora  Zabytków  mogą  polegać  takiej  ochronie,  ale  trzeba  o  to  wystąpić.
Poinformował,  że  zadzwoniła  do  niego  Pani  Prezes  Towarzystwa  Oświatowego  z  Pięknej  i
powiedziała,  że  to  ona  wystąpi  o  to  by  te  zabytki  zostały  wpisane  na  listę  zabytków  jako
spadkobierczyni tradycji przedwojennej.

Radna Maria Mioduszewska zapytała  czy Zarząd zdaje  sobie z  tego sprawę,  że to  procedura
takich wpisów trwają rok a może i dłużej? 

Starosta Piaseczyński Wojciech Ołdakowski powiedział,  że  te informacje można zawrzeć, że
istnieje  możliwość  objęcia  przez  konserwatora  czy  wpisania  do  rejestru  zabytków  przez
konserwatora tych elementów i istnieje możliwość wpisania do projektu umowy.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński dodał, że pod kątem podejmowania tej
uchwały były wystąpienia przedstawicieli Towarzystwa i Stowarzyszenia. Były propozycje, żeby
zrobić piętro pracy twórczej. Starostwo nie posiada tak dużych środków finansowych, żeby zrobić
sam projekt rewitalizacji, który by kosztował około miliona złotych. Nikt nie dał propozycji skąd
wziąć pieniądze na ratowanie tego obiektu.

Ad.28 Oświadczenia Radnych.

Radna  Maria  Mioduszewska  poinformowała  o  Konferencji,  która  zostanie  zorganizowana
7.10.2017 roku w Domu Parafialnym św. Anny w Piasecznie. Będzie to konferencja pod tytułem
„Wychowanie wspólnym zadaniem Rodziny Szkoły Kościoła i Państwa”. Jest to zwieńczenie dnia
Papieskiego. O godzinie 13.00 odbędzie się ciekawy wykład doktora Jakuba Wójcika. Zachęciła do
wzięcia udziału w tej konferencji. Poprosiła o wywieszenie plakatów w Starostwie. Zasugerowała,
by Starosta  Piaseczyński  Wojciech  Ołdakowski  powiedział  kilka  słów na  temat  Uzdrowiska  w
Konstancinie – Jeziornie i spotkania.

Starosta Piaseczyński  Wojciech Ołdakowski powiedział,  że wysłał  zaproszenia do wszystkich



placówek oświatowych, nie tylko powiatowych. Pan Józef Statkiewicz z Panią Jadwigą, szefową
akcji  katolickiej  zobowiązali  się  kolportażu  i  informacji  w Parafiach  powiatu  piaseczyńskiego.
Dodał, że stara się by to była akcja informacyjna na szeroką skalę. Starosta poinformował, że Pani
dr Czesława Gasik odwiedziła Starostwo w sprawie Uzdrowiska Konstancina – Jeziornej. Dodał, że
poprosiła,  by przekazał  Radnym jej  obawy czy Konstancin będzie dalej  Gminą Uzdrowiskową,
ponieważ  firma  prywatna  Uzdrowisko  Konstancin  jest  w  coraz  gorszej  kondycji  finansowej.
Powiedział,  że  wstępnie  z  Radną  Marią  Mioduszewską  ustalił,  by  zaprosić  na  spotkanie
przedstawicieli  Towarzystwa,  przedstawicieli  urzędu  Gminy,  przedstawicieli  firmy  prywatnej
Uzdrowisko Konstancin, by zapytać co dalej z obiektami uzdrowiskowymi oraz tężnią zrobić. 

Radna Maria Mioduszewska podpowiedziała, żeby zainteresowali się tą sprawą również Radni z
Konstancina.

Radna Ewa Lubianiec  przypomniała  o  konferencji,  którą  zainicjowało  Starostwo pod tytułem
„Skuteczna Profilaktyka czy Wychowanie. Dobre Praktyki” odbędzie się na Sali konferencyjnej w
Starostwie Powiatowym w Piasecznie w dniu 4 października 2017 roku.

Radna Maria  Bernacka  –  Rheims  powiedziała:  „prośba,  moje  zapytania  na  piśmie  odnośnie
ponoszonych kosztów i ewentualnych korzyści z powodu przegrywanych czy może i wygrywanych
spraw  od  początku  kadencji,  a  drugie  chciałam  powitać  mieszkańców  Siedlisk  i  nie  będę
przedłużała, aby umożliwić im wypowiedzenie się.”

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poinformował, że obraz który dostał oraz
obraz, który dostał Starosta Piaseczyński Wojciech Ołdakowski zostaną przekazane do Kościoła św.
Anny w Piasecznie. 

Radny Sebastian Januszko  powiedział, że jeśli Starosta Piaseczyński Wojciech Ołdakowski się
zgodzi to on osobiście też chętnie weźmie udział. Zauważył, że rozmowa samorządowa powinna
być  nie  tylko  w  zakresie  znalezienia  współdziałania  ze  spółką  ale  trzeba  wyjść  dalej.
Zaproponował, by porozmawiać z kimś, żeby Konstancin utrzymać jako Uzdrowisko. Dodał, że
trzeba taką sesję zrobić ale dużo szerzej. 

Starosta Piaseczyński Wojciech Ołdakowski wyjaśnił, że nikogo z Radnych nie chciał pominąć.
Powiedział, że to czy Gmina Konstancin - Jeziorna będzie gminą uzdrowiskową, zależy od  tego
czy w przyszłym roku będą świadczone działalności uzdrowiskowe. Dodał, że jeżeli firma, która
prowadzi tam działalność, przestanie ją prowadzić to jest zagrożenie, że Konstancin straci statut
uzdrowiska. 

Radny Sebastian Januszko  zauważył, że samorząd ma mocno ograniczony wpływ na kondycję
finansową spółki. Dodał, że trzeba znaleźć alternatywy, żeby spełnić te warunki  o których mówił
Starosta Piaseczyński Wojciech Ołdakowski. Zaproponował, by szerzej o tym pomyśleć.

Radna Maria Mioduszewska wyjaśniła, że o spółce jest dlatego mowa, ponieważ poza CKiR jest
jedynym gestorem usług lecznictwa uzdrowiskowego na terenie Konstancina – Jeziornej. Dodała,
że po to ma być spotkanie, żeby porozmawiać, jakąś drogę nakreślić razem z Gminą. Potwierdziła,
że jeśli w przyszłym roku operat uzdrowiskowy nie spełni wymagań i Minister Zdrowia go nie
zatwierdzi to będzie powoli wygaszanie funkcji uzdrowiskowej. Zaproponowała, by na początek
spotkać się w mniejszym gronie, a później przedstawili całej Radzie. 



Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Sergiusz Muszyński  powiedział, że jakiś czas  temu w tej
sprawie składał interpelację, na którą dostał odpowiedź. Powiedział, że w Konstancinie – Jeziornej
jest  Biuro  PiS,  gdzie  jednym z  dysponentów jest  Pan  Senator  Konstanty Radziwiłł,  który jest
Ministrem Zdrowia. Zaproponował, by na początek spotkać się z Dyrektorem Biura Poselskiego w
tym konkretnym temacie. Dodał, że może takie spotkanie zainicjować.

Radna Ewa Lubianiec  podziękowała Staroście Piaseczyńskiemu Wojciechowi Ołdakowskiemu i
Sekretarzowi Powiatu Maciejowi Michalskiemu za wyjazd i  za  warsztaty dla  dzieci  z  Ukrainy.
Zaproponowała,  by po  tej  kadencji  Zarząd  i  Rada  zostawili  ślad  namacalny,  co  się  zadziało  i
dlaczego  została  podjęta  współpracy  wizyty  w  tych  szkołach,  by  po  zakończeniu  tej  kadencji
współpraca z Ukrainą była nadal kontynuowana.

Ad.29 Wystąpienia osób niebędących Radnymi

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poprosił o zabranie głosu przez Sołtys wsi
Siedliska – Annę Misiałkiewicz.

Sołtys wsi Siedliska – Annę Misiałkiewicz powiedziała, że złożyła wniosek o spowolnienie ruchu
we wsi  Siedliska.  Dodała,  że  wielokrotnie  zgłaszała  mailowo do  Starostwa,  że  pojazdy,  które
przejeżdżają  przez  wieś  przekraczają  prędkość.  Była  również  wzywana  policja.  Sytuacja  się
pogorszyła  jeszcze  bardziej  w  momencie  zdjęcia  ostatniego  spowalniacza.  Poprosiła  o
zamontowanie na drodze w Siedliskach spowalniaczy lub świateł przy przejściach dla pieszych z
radarami by spowolnić ruch. 

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poinformował,  że  na  trasie  po  której
jeżdżą autobusy można zamontować tylko spowalniacze wyspowe.

Pan Zbigniew Walczewski poinformował, że wjeżdżając do Siedlisk od drogi 79 po prawej stronie
ze skarpy spływa woda po jezdni a w zimie zamarza. Dodał, że w nocy znikł spowalniacz z drogi,
który okazało się później został zdjęty ponieważ się bez przerwy rozpadał. Spowodowało to, że
przejść przez ulicę się nie da. Stwierdził, że droga powinna być zamknięta ponieważ nie spełnia
norm unijnych. 

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński powiedział, że jak Starostwo nie zdąży, to
zleci  opracowanie  projektu  organizacji  ruchu,  który  zatwierdzi  Starosta  Piaseczyński  Wojciech
Ołdakowski i zostaną zrealizowane spowalniacze. Powtórzył, że mogą być to tylko spowalniacze
wyspowe. 

Starosta  Piaseczyński  Wojciech Ołdakowski  powiedział,  że  postara  się  pomóc  mieszkańcom,
ustali z Naczelnikiem Wydziału Inwestycji, Remontów i Drogownictwa Grzegorzem Wójcikiem,
jakie  rozwiązanie są  tam możliwe.  Dodał,  że  ze specjalistką od spraw organizacji  ruchu Panią
Małgorzatą  Bramnik  postara  się  ustalić  jakie  rozwiązania  są  dopuszczalne  prawem,  ale  też
wspomogą bezpieczeństwo i spowolnią ruch.

Pan  Zbigniew  Walczewski  poprosił  by  do  czasu  rozwiązania  problemu  przywrócić  zdjęty
spowalniacz. 

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poinformował,  że  te  progi  są
niedopuszczalne. Dodał, że ze względu na transport publiczny mogą by tam zamontowane tylko



spowalniacze wyspowe. 

Pan Zbigniew Walczewski powiedział, że jak powinny takie być to gdzie one są?

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  odpowiedział,  że  ma  możliwości
zamontowania spowalniacza bez projektu organizacji ruchu i jego zatwierdzenia. Dopiero po tym
można zlecić wykonanie. 

Pan Zbigniew Walczewski  powiedział, że codziennie wyjeżdżając ze swojej posesji słyszy pisk
opon. Dodał, że tamtędy chodzą jego dzieci o które się boi. 

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  powtórzył,  że  spowalniacze  można
zamontować dopiero bo wykonaniu projektu organizacji ruchu i zatwierdzeniu jej. 

Pani Dorota Nitecka - Fronczek przedstawiła problem odwodnienia ulicy Sielskiej. Powiedziała,
że dużym problemem są opady, które spływają z uliczek na ulicę Sielską, gdzie tworzą się ogromne
kałuże sięgające do połowy łydki i nie ma możliwości przejścia „suchą nogą”. Powiedziała, że wie
o przygotowywaniu projektu ulicy, będzie prowadzony światłowód oraz inne inwestycję. Poprosiła
o jakieś tymczasowe rozwiązanie odprowadzające wodę z jezdni do czasu projektu. Poinformowała,
że  bardzo  niebezpieczny  jest  wyjazd  w  stronę  wsi  Chylice,  dodatkowo  po  prawej  stronie  są
zaparkowane samochody,  które  ograniczają  widoczność.  Dodała,  ze zgłaszała  na policję  i  straż
miejską ale jest to odległość powyżej 15 metrów od skrzyżowania i nic nie mogą zrobić. Poprosiła
również o częste wykaszanie pobocza pod kątem ostrym w lewą stronę wyjeżdżając ponieważ nic
nie widać i wiecznie jest zbite lustro

Radny  Tadeusz  Sztop  zauważył,  że  jeżeli  Starosta  Piaseczyński  Wojciech  Ołdakowski
zadeklarował, że problem spowalniaczy zostanie rozwiązany to nie ma sensu na ten temat dalej
dyskutować.  Dodał,  że  takich  problemów w skali  całego  powiatu  jest  mnóstwo  i  nie  da  rady
wszystkiego zrobić. 

Radna Maria Bernacka – Rheims  powiedziała: „jako mieszkanka wsi tym razem wypowiadam
się.  Dlaczego Państwu zajmujemy ten czas? Dlatego, że na zebraniu wiejskim są poruszane,  w
czasie  indywidualnych  spotkań  również,  ja  wiem,  że  pieniędzy jest  za  mało,  żeby wszystkich
zadowolić,  natomiast tą drogą jeździcie Państwo wszyscy. Nie tylko mieszkańcy Siedlisk. Ja w
imieniu  byłego  Sołtysa  Pana  Majkowkiego,  który  był  Sołtysem  20  lat,  który  dzisiaj  niestety
niewiele widzi a mówi: „ja nie mogę przejść do sklepu, bo ja się po prostu boję”. Dlaczego zajmuje
jeszcze  czas?  Cztery  progi  zwalniające,  które  były  miały  wszelkie  uzgodnienia  i  wszelkie
zezwolenia.  Ja  się  dzisiaj  zgodzę,  że  muszą  być  dzisiaj  wysepkowe,  dlaczego  jeszcze  kolejny,
dlaczego dzisiaj zajmujemy czas? Dlatego, że jest zlecony projekt przebudowy za co dziękujemy,
ale żeby nie było tak, że chytry dwa razy traci. Ten projekt musi uwzględniać spowolnienie ruchu i
musi  uwzględnić kanalizację  deszczową a  nie  rowy przydrożne bo te  rowy po bardzo krótkim
czasie, przykład rowu który biegnie wzdłuż ścieżki, ciągu pieszo-rowerowego, on za chwile nie
będzie istniał, bo nie wykaszany, bo zaśmiecany, bo samochody nie widzą rozjeżdżają. Teren jest
pagórkowaty, jak Państwo wiecie, nie muszę przekonywać, woda leci w dół. I to co Państwo tutaj
powiedzieli, ta woda niszczy nawierzchnię, powoduje oblodzenia, powoduje utrudnienia. Dlatego
uczulam, ażeby w projekcie, projektant drogi, przebudowy drogi uwzględnił spowolnienie ruchu i
kanalizację deszczową. Inaczej ta droga po bardzo krótkim czasie będzie ulegała korozji. Dziękuje
Państwu za uwagę i trzymam Pana Starostę za szybkie wykonanie progów zwalniających.” 



Pan Zbigniew Walczewski zapytał czy Starostwo nie  mogłoby wystąpić o postawienie fotoradaru?

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  odpowiedział,  że  Zarząd  wystąpi  do
policji  z  prośbą  o patrole.  Poinformował,  że  zostanie  to  przez  organizację  ruchu sprawdzone i
brakujące znaki uzupełnione. Dodał, że w ciągu miesiąca, będzie można rozpocząć realizację tych
progów, a fotoradary może ustawić tylko policja.

Ad. 30 Zamknięcie sesji.

W związku z wyczerpaniem się porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz
Rasiński zamknął obrady XXXVI sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego.

Sesja zako  ńczyła się o godzinie 19:10.

Protokół sporządziła:
Monika Rechnio


